ARCADIA

y iR
A [o o
"é L()<n‘)
2

FONDAZIONE
BIBLIOTECA
BENEDETTO

CROCE

BIBLICFTICA ANGELNCA

T L

INCONTRI DELL'ARCADIA
Benedetto Croce in Arcadia

16:00

16:30

17:00

17:30

17:45

18:15

Accademia dell’Arcadia

Biblioteca Angelica
Roma, Piazza di Sant’Agostino, 8

24 novembre 2023
ore 16:00

Saluti di Maurizio Campanelli
e Benedetta Craveri

Giorgio Panizza
Una serata particolare: verso
Geografia e storia della letteratura italiana

Paolo D'Angelo
Nell'ltalia senza liberta. Vessazioni e amarezze
nella vita di Croce negli anni del fascismo

pausa caffé
Emanuele Cutinelli-Rendina

Benedetto Croce in Arcadia tra antifascismo
e postfascismo

Conclusioni di Gianluca Genovese

Il filmato dell'incontro sara disponibile
sul sito www.accademiadellarcadia.it

Piazza di Sant’Agostino 8 — 00186 Roma +39 06 684 08 050
arcadia(@accademiadellarcadia.it - www.accademiadellarcadia.it



