



INCONTRI DELL'ARCADIA

Benedetto Croce in Arcadia

Biblioteca Angelica
Roma, Piazza di Sant'Agostino, 8

24 novembre 2025
ore 16:00

16:00	Saluti di Maurizio Campanelli e Benedetta Craveri
16:30	Giorgio Panizza <i>Una serata particolare: verso Geografia e storia della letteratura italiana</i>
17:00	Paolo D'Angelo <i>Nell'Italia senza libertà. Vessazioni e amarezze nella vita di Croce negli anni del fascismo</i>
17:30	pausa caffè
17:45	Emanuele Cutinelli-Rendina <i>Benedetto Croce in Arcadia tra antifascismo e postfascismo</i>
18:15	Conclusioni di Gianluca Genovese

Il filmato dell'incontro sarà disponibile
sul sito www.accademiadellarcadia.it



BIBLIOTECA ANGELICA